
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nfffclel (LtfS.2011

OGGETTO: ELEZIONI REFERENDARIE DEL 12/13 GIUGNO 2011. Delimitazione spazi

propaganda diretta, ripartizione ed assegnazione spazi propaganda diretta ed indiretta.

L'anno duemilaundici, il giorno

, alle ore ^

&a. del mese di

e segg., nella sala delle adunanze del

Comune, sr$ riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LA LIMINA CARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

X

>s

X

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. uj^

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(>() Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi delPart. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

1 -





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.^EL

OGGETTO: £C«2lfìVi_*eF5teiyr£frRu? DEL 12/13 GIUGNO 2011 - DELIMITAZIONE
SPAZI PROPAGANDA DIRETTA, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI
PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA.

Proponente e redigente: L'Ufficio Elettorale

Firma: vi

PREMESSO che, con precedente deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 10 /05/2011 si
è provveduto a determinare l'ubicazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale diretta
ed indiretta in occasione dei Referendum Popolari del 12/13 giugno 2011, nonché a delimitare gli
spazi per la propaganda elettorale indiretta;

VISTI gli articoli 3, 4 e 5 della legge 04/04/1956, n.212, come sostituiti dall'ari. 3 della legge
24/4/1975, n.130, tutti relativi alla disciplina della propaganda elettorale;

ATTESO che occorre procedere alla delimitazione degli spazi per la propaganda diretta, nonché alla
ripartizione ed assegnazione degli stessi, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e
proseguendo verso destra, come di seguito:

1. REFERENDUM N°l-

2. REFERENDUM N°2-

3. REFERENDUM N°3-

4. REFERENDUM N°4-

PRESO ATTO che, ai sensi deH'art.3 della richiamata legge n. 212/56, come sostituito dall'art3
della legge n. 130/75, in ognuno degli spazi istituiti, con precedente atto deliberativo n. 43/11
spetta, ad ogni lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri uno di base;

ATTESO, altresì, che occorre procedere alla ripartizione ed assegnazione degli spazi da destinare
alla propaganda indiretta, come già istituiti e delimitati con precedente atto deliberativo n.43/11

DATO ATTO che, entro il termine utile del 34° giorno antecedente la data fissata per i referendum
sono pervenute n. 06 istanza di assegnazione spazi per la propaganda indiretta;

1-Alberto MANGANO Comitato promotore vota SI per fermare il nucleare datata 06/05/2011 ed
acquisita al prot. n. 6689 in data 1 09/05/2011;

2- Domenico FONTANA Legambiente comitato Regionale Siciliano datata 08/05/2011 ed
acquisita al prot.n.6690 in data 09/05/2011 ;

3-Maria Giovanna ITALIA Legale rappresentante ARCI Comitato Territoriale di Catania datata
09/05/2011 ed acquisita al prot.n.6798 in data 10/05/2011;

4- Michele PALAZZOTTO a nome e per conto della FP CGIL SICILIA in sostegno del SI
Referendum n.2 datata 09/05/2011 ed acquisita al prot.n.6801 in data 10/05/2011

5- Michele PALAZZOTTO a nome e per conto della FP CGIL SICILIA in sostegno del SI
Referendum n. 1 datata 09/05/2011 ed acquisita al prot.n.6802 in data 10/05/2011 ;

6-Giuseppe ONUFRIO in qualità di rappresentante di GREENPEACE ONLUS con sede in
ROMA datata 03/05/2011 ed acquisita al prot.n. 6803 in data 10/05/2011

e n. 6 istanze di assegnazione spazi per la propaganda diretta acquisite rispettivamente •
- prot. n. 6501 in data 05/05/201 la nome di MARCO BERSANI in qualità di promotore
Referendum n.l;





*. prot. n.6502 in data 05/05/2011 nome di Paolo CARSETTI in qualità di promotore Referendum

n.2;

-prot. n.6610 in data 06/05/2011 a nome di Silvana MURA rappresentante legale ITALIA DEI

VALORI-LISTA DI PIETRO;

- prot. n.6611 in data 06/05/2011 a nome di Benedetta PARENTI in qualità di referente

COMITATO REFERENDUM N.3;

-prot. N.6614 in data 06/05/2011 a nome di Gianluca DE FILIO in qualità di promotore del

REFERENDUM N.4;

-prot.n.6616 in data 06/05/2011 a nome di Gianluca DE FILIO in qualità di promotore del

REFERENDUM N.4;

SI PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

□ di delimitare gli spazi per la propaganda diretta, secondo una superficie, per ogni lista, di

metri 2 di altezza per metri uno di base; nonché, di ripartirli ed assegnarli, secondo l'ordine

delle istanze presentate,su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e

proseguendo verso destra, come di seguito:

1. SPAZIO N°l- MARCO BERSANI promotore REFERENDUM N.l

2. SPAZIO N°2- PAOLO CARSETTI promotore REFERENDUM N.2

3. SPAZIO N°3- SILVANA MURA -ITALIA DEI VALORI-LISTA DI PIETRO

4. SPAZIO N°4- BENEDETTA PARENTI referente comitato REFERENDUM N.3

5- SPAZIO N°5- GIANLUCA DE FILIO promotore REFERNDUM N.4

di ripartire ed assegnare, per la propaganda indiretta, ai richiedenti, di seguito indicati, uno spazio

non inferiore a metri 0,70 di base per metri uno di altezza^ assegnarli secondo l'ordine delle

istanze presentate a partire dal lato sinistro verso destra,come di seguito:

1- SPAZIO N.l- ALBERTO MANGANO comitato Regionale vota SI per fermare nucleare;

2- SPAZIO N.2-DOMENICO FONTANA rappresentante Legambiente Regionale Siciliana

3- SPAZIO N.3-MARIA GIOVANNA ITALIA rappresentante ARCI Territoriale di Catania

4- SPAZIO N.4-MICHELE PALAZZOTTO a nome e per conto FP CGIL SICILIA

5- SPAZIO N.5-MICHELE PALAZZOTTO a nome e per conto FP CGIL SICILIA

6- SPAZIO N.6-GIUSEPPE ONUFRIO rappresentante GREENPEACE ONLUS sede ROMA





1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi:

IL SEGRETARlrf

Calatabiano lì ^0*5

MUNALE

FUNZIONE CONFERITA Al SENSI DELL'ART. 97, COMMA 4, LET

267/00.

. D), DEL D.LGS. N

IL SINDACO

Calatabiano lì

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Calatabiano lì





presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si spttoscrjve.

IL PRESIDENTE

ANO IL SEGRETARIO COMUNALE

. n

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'alt. 11

della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e

che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) (M ai sensi dell'ari. 12, comma/f - 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì !^_._2k IL SEGRETARIO UNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio: \

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




